ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

CÂMARA DE VEREADORES DE SANTIAGO

Gabinete da Liberdade - Vereador FERNANDO OLIVEIRA

Of. 173/2022

  Santiago, 26 de setembro de 2022.

Exmo. Sr.

Presidente da Câmara de Vereadores de Santiago

O vereador Fernando Oliveira, integrante da Bancada do Partido

Progressista, usando de suas Atribuições Legais e Regimentais, vem perante

Vossa Excelência solicitar que seja encaminhado ao Executivo Municipal, ofício

requerendo o seguinte:

Pedido de Providência:

Solicito que seja trocada a lâmpada do poste localizado próximo à

residência do senhor Alceu Dalsasso, antes da ponte divisa com Nova esperança

do Sul, à direita.

Justificativa:

O pedido se faz necessário devido a importância da iluminação à noite e

para trazer a sensação de segurança dos moradores, pois por se tratar de uma

área rural, acaba atraindo mais insetos e bichos peçonhentos no local.

Sendo o que se apresentava para o momento, renovo os votos de estima
e consideração.

Atenciosamente,

Ver. Fernando Silveira de Oliveira

Proponente